1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2018 г.

№ 38
ст. Новодмитриевская
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Законом Краснодарского края от 08 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района

2. Отменить постановление администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 1 марта 2016 года № 42 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Новодмитриевского сельского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2018 года.

Глава Новодмитриевского сельского
поселения Северского района                                                            Е.В.Шамраева
Проект подготовлен  и внесен:

Начальник общего отдела                                                                  Т.А.Кривенко

Проект согласован:
Юрисконсульт                                                                                    С.Р.Дельянов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новодмитриевского сельского поселения

Северского района

от ____________. № ___
Перечень
 муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Новодмитриевского сельского поселения
	Раздел 1. Муниципальные услуги

	Имущественные отношения

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	Автотранспорт и дороги

	3.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Социальное обслуживание

	4.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	Предоставление справочной информации

	5.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	6.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	8.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Прочее

	9.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	10.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	.

	Раздел 2. Функции в сфере контроль-надзорной деятельности

	1.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

	2.
	Осуществление муниципального в области благоустройства территории Новодмитриевского сельского поселения

	3.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	4.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений

Начальник общего отдела                                                           Т.А.Кривенко

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новодмитриевского сельского поселения

Северского района

от ________№_____
Перечень
муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Новодмитриевского сельского поселения Северского района
	Раздел 1. Муниципальные услуги

	Имущественные отношения

	1.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	Автотранспорт и дороги

	3.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Социальное обслуживание

	4.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	Предоставление справочной информации

	5.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	6.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	8.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Прочее

	9.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	10.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

Начальник общего отдела                                                                    Т.А.Кривенко